UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

587/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND

thành phố ban hành Quy chế phối hợp tạm

thời tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị

của tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố

Hải Phòng qua Tổng đài 1022

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 587/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc Ban hành Quy chế phối hợp tạm thời tiếp nhận,

xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố Hải Phòng

qua Tổng đài 1022 (gửi kèm theo).

Căn cứ nhiệm vụ được giao theo quy định tại Điều 17 Quy chế ban hành

kèm theo Quyết định số 587/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND thành phố,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện một số

nội dung sau:

1. Phòng CMNV cơ quan Sở và các đơn vị giáo dục

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến Quy chế ban hành kèm theo Quyết định

số 587/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND thành phố tới từng cán bộ, giáo

viên, nhân viên và người lao động;

- Tổ chức thực hiện việc tiếp nhận, xử lý và trả lời phản ánh, kiến nghị theo

đúng quy trình quy định tại Điều 19 Quy chế.

- Phân công cán bộ đầu mối để thực hiện tiếp nhận, xử lý và trả lời kịp thời

nội dung phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân được chuyển đến từ tổng đài

viên trên Hệ thống phần mềm; cập nhật tiến độ, biện pháp và kết quả xử lý trên

Hệ thống phần mềm.

- Thực hiện sử dụng chữ ký số trong các văn bản điện tử để đảm bảo chuyển

xử lý, trả lời phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân đúng thời gian quy định đối

với các phản ánh, kiến nghị cần ban hành văn bản chính thức.

2

- Tuân thủ đúng quy trình, thời hạn tiếp nhận, xử lý, cập nhật, đăng tải kết

quả xử lý phản ánh, kiến nghị.

- Trường hợp có sự thay đổi về nhân sự, lãnh đạo, điều hành và cán bộ đầu

mối tiếp nhận thông tin thì phải kịp thời thông báo về Văn phòng Sở để báo cáo

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố cập nhật.

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực đóng góp

phản ánh qua Tổng đài 1022, qua đó nêu gương và khuyến khích cá nhân, tổ chức

đóng góp phản ánh để xây dựng Thành phố hiện đại, văn minh, sạch đẹp.

2. Giao Thanh tra Sở chủ trì

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các đơn vị trực thuộc liên quan

đến lĩnh vực GDĐT kịp thời tiếp nhận, xác thực vụ việc, xử lý và phản hồi kết

quả và chịu trách nhiệm về các nội dung phản hồi qua Tổng đài 1022 đúng thời

gian quy định.

- Thực hiện kiểm tra, giám sát việc tiếp nhận, xử lý và phản hồi thông tin

qua Tổng đài 1022; bảo đảm tất cả các phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân

được gửi qua Tổng đài 1022 được xử lý và phản hồi.

- Thực hiện báo cáo định kỳ hoặc đột xuất khi có yêu cầu của Ủy ban nhân

dân thành phố.

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì

- Thực hiện công bố công khai địa chỉ cơ quan, địa chỉ website, địa chỉ email,

số điện thoại của cán bộ đầu mối; bố trí các trang thiết bị, đường truyền phù hợp tại

Sở GDĐT để kết nối với hệ thống; quản lý tài khoản an toàn để phục vụ khai thác,

sử dụng Hệ thống phần mềm theo đúng chỉ đạo của UBND thành phố.

- Căn cứ kết quả thực hiện, đề xuất hình thức khen thưởng cho tổ chức, cá

nhân có những phản ánh, kiến nghị tích cực, đem lại hiệu quả thiết thực giúp các

đơn vị xử lý sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ những nội dung được quy định tại Điều 5

của Quy chế.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

3

		2024-04-09T11:46:59+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T14:05:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T14:05:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T14:05:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T14:05:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!